## Informationen zur Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten nach Art. 13, 14 Datenschutzgrundverordnung (DSG-VO)



Abteilung: Gemeinschaftsbüro Landrat

Aufgabe: Kreistagsverwaltung

Stand: Mai 2018

Für alle Daten, die zum nachfolgend angegeben Zweck verarbeitet werden, ist der Kreis Höxter - Der Landrat -, Moltkestraße 12, 37671 Höxter, verantwortliche Stelle i.S.d. Datenschutzgrundverordnung.

- Zweck der Datenverarbeitung
  Organisation der Kreistagsarbeit
  Veröffentlichung von Daten von Mandatsträgern zur Korruptionsbekämpfung
- 3.Rechtsgrundlage(n) für die Datenverarbeitung § 16 Korruptionsbekämpfungsgesetz
- 4.ggf. Datenkategorien und Datenquelle, sofern die Daten nicht beim Betroffenen erhoben wurden (Art.14 DS-GVO) eigene Angaben des Mandatsträgers/der Mandatsträgerin
- 5. ggf. weitere Empfänger der Daten durch Veröffentlichung auf der Homepage des Kreises politisch Interessierte im Kreis Höxter und theoretisch weltweit
- 6. Hinweis auf Dauer der Datenspeicherung nach Ausscheiden des Mandatsträgers / der Mandatsträgerin werden die Daten gelöscht

(7.und 8.Hinweis auf Betroffenenrechte und Kontaktdaten)

## Ihre Rechte:

Unter den gesetzlichen Voraussetzungen, haben Sie ein Recht auf:

- Auskunft über die von Ihnen verarbeiteten personenbezogenen Daten (Art. 15 DSG-VO),
- ein Recht auf Berichtigung (Art. 16 DSG-VO),
- Löschung (Art. 17 DSG-VO),
- Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSG-VO),
- Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSG-VO)
- Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DSG-VO).

Sofern die Datenverarbeitung auf Grundlage Ihrer Einwilligung erfolgt sein sollte, ist ein jederzeitiger Widerruf der Einwilligung mit Wirkung für die Zukunft möglich.

Unsere behördliche Datenschutzbeauftragte bzw. unseren behördlichen Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter: Kreis Höxter Datenschutzbeauftragte - Moltkestr. 12, 37671 Höxter. Darüber hinaus können Sie unter der E-Mail-Adresse: <a href="mailto:datenschutz@kreis-hoexter.de">datenschutz@kreis-hoexter.de</a> Kontakt aufnehmen. Bei personenbezogenen Anfragen ist aus Gründen des Datenschutzes eine elektronische Signatur oder die Nutzung von De-Mail zu empfehlen. (Informationen zur rechtssicheren Kommunikation mit dem Kreis Höxter finden Sie unter <a href="https://www.kreis-hoexter.de/sonstiges/impressum/index.html">https://www.kreis-hoexter.de/sonstiges/impressum/index.html</a>)

Sie haben die Möglichkeit, sich jederzeit an die Aufsichtsbehörde mit dem Vorbringen zu wenden, bei der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten in Ihren Rechten verletzt worden zu sein.

Die Kontaktdaten finden Sie hier:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit (LDI NRW), Postfach 200444, 40102 Düsseldorf, Tel.: 0211/38424-0, Fax: 021138424-10, E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de